УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ
 от 25.10.2019                                                                                                              №  361

Об  итогах  проведения  социально-психологического
тестирования  обучающихся  муниципальных
общеобразовательных учреждений в 2018-2019 учебном году

На  основе  обобщенного  анализа  результатов социально-психологического
тестирования обучающихся муниципальных образовательных учреждений, проведенного
в соответствие с  Приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
06.04.2018  года   №под-631/18  «О  порядке  проведения  социально-психологического
тестирования   и  мониторинга  психологической  безопасности  образовательной  среды
среди  обучающихся  общеобразовательных  организаций  Республики  Татарстан,
обучающихся  профессиональных  образовательных  организаций  и  студентов
образовательных организаций высшего образования в 2018-2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам  муниципальных  образовательных  учреждений  в  соответствии  с

циклограммой  проведения  социально-психологического  тестирования  по  единой
методике (далее - СПТ):

1) провести  совещания  сотрудников  и  родительские  собрания  для  ознакомления
педагогов и родителей (законных представителей) с результатами СПТ обучающихся;

2) по  каждому  участнику  СПТ  провести  анализ,  подготовить  выводы  и
рекомендации педагога-психолога в виде справки по результатам участия в СПТ.

2. Директорам  общеобразовательных учреждений,  где высок процентный показатель
числа  обучающихся,  не  принявших  участие  в  СПТ,  составить  и  реализовать  план  по
усилению  разъяснительной  работы  с  родителями  и  обучающимися  в  целях
предупреждения отказа от участия в СПТ.

3. Директорам  общеобразовательных  учреждений  Лениногорского  муниципального
района,  где результаты СПТ показали обучающихся с латентной рискогенностью, внести
корректировки  в  планы  воспитательной  и  профилактической  работы,  оказать
обучающимся  психолого-педагогическую  помощь  и  социальную  поддержку  для
предотвращения  вовлечения  обучающихся  в  негативные  проявления,  в  том  числе
наркопотребление.
         4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ  «Управление  образования»
ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С.Санатуллин

Исп.
Е.Д.Онюшкина

   (85595)5-03-49